*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3072, de 02 de novembro de 1988.

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar e dá

outras providências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n2 2183, de 02 de no

vembro de 1988,
DECRETA:

ARTIGO lg - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Credito Suplementar no montante de Cz$11,056.250,00(0nze milhões ,

cinqüenta e seis mil e duzentos e cinqüenta cruzados), para refor

ço DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

Õrgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04150000.000 - Produção Animal

0901.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

0901.04150882.103 - Manutenção da Divisão de produção e Fomento

3.1.2.0 - Material de Consumo (230) Cz$ 3.000.000,00

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04090000.000 - Planejamento Governamental

0901.04090430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0901.04090431.045 - Obras e Instalações de Implantação do Posto Agro

pecuário do Município

4.1.1.0 - Obras e Instalações (782) Cz$ 8.056.250,00

- SOMA Cz$ll.056.250,00

ARTIGO 2° - Servira de recurso ao Crédito aberto pelo arti

go l2, a PROVÁVEL ARRECADAÇÃO a maior que deverá ocorrer no presente

EXERCÍCIO.

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990, na parte rela

tiva ao exercício de 1988, como segue:

/ontoauzorte/grdfc- . 5000 - 06/88

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -FLS.02

ÕrgÃo-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentãria-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.045 - Obras e Instalações de Implantação do Posto Agrope

cuário do Município

- Obras e Instalações Cz$ 8.056.250,00

- SOMA Cz$ 8.056.250,00

ARTIGO 42 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeitos/I 02 de novembro de 1988.

Armai

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lucpmtry. Schiedeck
SecretÃrichIÍunicipal da Administração

/ontoauzorte/gKtfcr . 5000 - 06/88